REQUERIMENTO Nº 00197/2009
Solicita informações sobre a pavimentação asfáltica da Estrada Marilu, Bairros Vinhedo e Santa Vitória.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador solicitou através da Indicação n° 553/09 (cópia anexa) uma série de reivindicações para a referida estrada, solicitação que até o momento não foi atendida. Diante disso, a população vem cobrando tenazmente por uma posição dos Poderes Públicos, uma vez que sofre grande transtorno em épocas de chuva.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem estudos da Prefeitura visando à realização das obras de pavimentação da estrada Marilu?
2. Se sim, qual a data prevista para sua execução?

3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de outubro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06082/2009